Catalogo de

NVP dﬁ“

Grade Niveladora com Pneus

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
NVP Abetura MecGnica (ESP. 175MIM) ...cucueveveverererereererereresesesissssveresesesssssssssesesesesssnns 4 Mancal & Oleo (RAQIAL) ESD. 175 MM...eeeoreereeerereseeoseeeseesesseseeesseosseessesssssessssssassens 22
Tabela NVP Abetura Mecanica (ESP. 175MMM) .......oueeeeeveeeeeeererereeiveeeevereseesesessessnesens 5 Mancal & Oleo (RAAIQ) ESP. 200 MM......oereeoreeereeoreeeseeoseesesseeseeesseosseessesssssssssssessens 22
NVP Abetura Mecanica (ESP. 200/MIM) ..........cveeeeeeeeevverererereresissseveresesesssssssssesesesesssnns 6 Mancal AXiQl (ESP. 1751MM).cc.cecrerereereverererereriririverssesessisisssssssesessssssssssssesesesessssssasasases 23
Tabela NVP Abetura Mecanica (ESp. 200MM) .........c.ceeveeeeeeereirereeireeeeveesvesessssessssesens 7 Mancal de Atrito (ESP. 175MMM) ...cueueurrereeererereeiriveveveseeessssssssesesesssssssssesesesssssssasaseses 23
NVP Abertura Hidrdulica (ESP. 175MIM) .....cvveeverieiereeisisisisieiessssssssssssssssssssssssssssssens E T Vo [ 1 o X USRI 24
Tabela NVP Abertura Hidrdulica (ESp. 175MM) ......uc.eeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeieeeeveesveesnesns 9
NVP Abertura Hidrdulica (ESpP. 200MiM) ........c.cceeueeeereerereeeeeeeeveeiveseseseessesessssssssssssssanas 10
Tabela NVP Abertura Hidrdulica (ESp. 200Mm)..........ccveeeeeeerevreeeeieeeeevereseesesessesesnesens 11
Cabecalhos de Engate (Aberturd MECANICA)...........ccveeeeerereveeeeeeereeeeereieeseireresessesenanns 12
Cabecgalhos de Engate (Aberturd HidrGulicQ) ..............cceeeeeeeveeeeevereeeeereiesrevesveesvesesnnns 12
Barra Transversal de ENGAte COMPIBLA ..........oceeueeeereevereeeeeeeeeeeiereeeveeiessessssesssessnanas 12
Manivela de Trava POra TrANSPOIT............ceeeeeeveeeeerereireresseesessesessssesessssesssssssssasessinas 13
REGUIAAON COMPIELO ...ttt et sr et sna s as s 13
(01T (o2 5 1o g [V ol F RO 13
Armacdo Dianteira Completa Abertura Mecdnica (Esp. 175mm)..........coceevvveevveverennas 14
Armacdo Dianteira Completa Abertura Mecdnica (Esp. 200mm)...........cccccoveveevveverenas 14
Armacdo Dianteira Completa Abertura Hidraulica (Esp.175mMmM).......cceeeeveeveeveeeranns 15
Armacdo Dianteira Completa Abertura Hidrdulica (Esp.200mm)...........ccceveeveevveverennns 15
Armacdo Traseira Completa Abertura Mecdnica (Esp. 175mMM).......ceereeeveecveevernrannns 16
Armacdo Traseira Completa Abertura Mecdnica (Esp. 200mMmm)............coeeeeveeveevvererenns 16
Armacdo Traseira Completa Abertura Hidrdulica (Esp. 175mm) .........ceeeveecveeveeerennns 17
Armacdo Traseira Completa Abertura Hidrdulica (Esp. 200mm)...........cccceveveevevenennas 17
Haste COMPIELa da ROUQ .............ceeeeeeeeeeeeeeeeeeteeseeeeeeeststesee e st essse e sssssessesessasaseanas 18
Puxador de TraVQ COMPIELO ..........cveeeeeeeeeeeeeeeeeieeseecteteeeteesee e st ssse e ssssesesesesasaseanas 18
SeCh0 de DiSCOS (ESP. 175NN c.veevevevevererereierivevereseesssresesesesssisssssasesesssssssssasesesessssssane 19
5eco de DiSCOS (ESP. 2001MUM) ......uvuvevererereeririvererereesisirisesesesssisssssasesesssssssssasssesessssssane 20
Mancal @ Graxa (ESP. 175MIM).....uueeeeverererererriverereseseessssvesssesesessssssssesesesssssssssasasesesens 21
Mancal & Graxa (ESP. 200MiM)..........eeeeveeeeevirivererereressssssssesesesessssssssssesesesssssisssssasesesens 21

NVP08323A (Revisado: 08/2023) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» NVP Abetura Mecanica (Esp. 1775mm)

*Item 1 - Vide pagina 18
*Item 7 - Vide pagina 14
*Item 8 - Vide pagina 16
*Itens 23, 24 e 26 - Vlide pagina 12
*Itens 25 e 32 - Vide pagina 13

NVP08323A “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVP Abetura Mecanica (Esp. 175mm)

wv wv wv wv wv wv v v v wv wv wv wv wv wv wv wv wv

E Cédigo Descri¢ao do Produto § g g § g 3 g g E § E Codigo Descricao do Produto "g g g § g E g g E §
[~ - S A - S - N - T - T - - -9 [~ - - - - - - - -9
S === ===\ == S|l=|== ===\ ==
=2 2 2| 2| 2| 2\ 2| 22| 2 =2 2| 2| 2| 2 2 22 | 22 | 2

*1 5468010006-6| Puxador de Trava Completo 111 22 6020312300-3/ Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2” 12F W GR5 RP 111

*1 15468010016-3| Puxador de Trava Completo 1011111 1|/*3]5084030011-8 Cabecalho de Engate Completo 1

2 |5558070009-7 Trava de Regulagem 111 *2415084010276-6| Cabecalho de Engate P/Transporte 1

2 15558070011-9 Trava de Regulagem(Compr.1230mm) 101101011 |1|*25/5484010065-3| Regulador Completo 1

3 |5040060002-0 Barra Transversal P/Transporte 1 *26/5040020033-2| Barra Transversal de Engate Completa 1

4 5040050002-6 Barra de Levante dos Pneus 1 27 16020311136-6| Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2" 8F UNCTA GR5 RP 2

5 15420070044-1| Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2 28 16020010420-2| Arruela de Pressao 1” Média Industrial 313/3/3/3/3/3/31]5

6 |5024010061-1| Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm 313121212 222 21|29 6020310778-4 PorcaSextavada 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8"Alt.25,00mm 5

*7 15022120184-9| Armacao Dianteira Cpl NV-28 Dsc Esp.175mm 1 30 |6020310431-9] Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RP 1

*7 15022120185-7 Armagao Dianteira Cpl NV-32 Dsc Esp.175mm 1 31 16020050116-3| Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3131222 |2|2|2)|2

*7 15022120186-5 Armacao Dianteira Cpl NV-36 Dsc Esp.175mm 1 *3215382010003-0| Manivela de Trava Para Transporte Completo 1

*7 15022120187-3| Armagao Dianteira Cpl NV-40 Dsc Esp.175mm 1 33 5498100003-2| Roda Montada 600 X 16 2|2

*7 15022120188-1| Armacao Dianteira Cpl NV-42 Dsc Esp.175mm 1 33 5498010014-9| Roda Montada 650 X 16 21202 2 2122

*7 15022120189-0/ Armagao Dianteira Cpl NV-44 Dsc Esp.175mm 1 34 16020390308-4| Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 88 8|8 |8/8 8|87

*7 15022120190-3| Armacao Dianteira Cpl NV-48 Dsc Esp.175mm 1 35 5432120118-3| Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 214,222 212]2)2

*7 15022120191-1 Armagao Dianteira Cpl NV-52 Dsc Esp.175mm 1 36 15024010039-5| Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 55|55/ 55|55 3

*7 15022010861-6| Armacdo Dianteira Cpl NV-56 Dsc Esp.175mm 1 || 37 [6020310143-3| Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 40 | 44 | 52 1 52 | 56 | 60 | 68

*8 15022090410-2| Armagdo Traseira Cpl NV-28 Dsc Esp.175mm 1 37 16020311175-7, Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT 72 | 80

*8 5022090411-0| Armacdo Traseira Cpl NV-32 Dsc Esp.175mm 1 38 |6020310754-7| Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 41 1 45|52 52|56 |60 68| 72|80

*8 15022090412-9, Armacao Traseira Cpl NV-36 Dsc Esp.175mm 1 39 16020010410-5, Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 40 | 44 | 52 1 52 156 | 60 | 68 | 72 | 80

*8 15022090413-7| Armagao Traseira Cpl NV-40 Dsc Esp.175mm 1 40 5432120029-2| Pino Cab.Francesa 830,53 X 113mm 2

*8 5022090414-5| Armacdo Traseira Cpl NV-42 Dsc Esp.175mm 1 41 15432060023-8, Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1

*8 15022090415-3| Armacdo Traseira Cpl NV-44 Dsc Esp.175mm 1 42 15432010229-7| Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1

*8 15022090416-1| Armagdo Traseira Cpl NV-48 Dsc Esp.175mm 1 43 15432060036-0| Pino C/Puxador de @1”X 175mm 1

*8 15022090417-0| Armagdo Traseira Cpl NV-52 Dsc Esp.175mm 1 43 15432120112-4) Pino Cab.Francesa @1”X 170mm 1

*8 15022010860-8 Armagao Traseira Cpl NV-56 Dsc Esp.175mm 1 || 44 5352050050-9| Limpador Dianteiro (Especial S/R) 1001113113 1141517 18| 20

9 16020050122-8| Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4 144 4|4 | 4] 4| 45 5352050051-7| Limpador Traseiro (Especial S/R) 101171313 /141517 18|20

10 16020311099-8| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F UNC1A GR5 RP 1111111 1]|46 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"-5/8" 2

11 |5040040002-1| Barra Estabilizadora Dianteira T/ 1171 11]1 47 15138050005-5| Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8” 1

11 15040010291-8 Barra Estabilizadora Dianteira 1 || 48 |5138020001-9| Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1

12 16020310770-9| Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 2021212 2|22 49/6020350400-7| Roda4,50X16 2

13 |5432040004-2| Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 3130313 3|3/ 3 |50|6020310400-9 Pneu600X16X6Ls. 22

14 15024010130-8| Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 1111444 4] 4] 4 3]|50[6020310376-2| Pneu 650X16X8Ls. 212121212122

15 16020010414-8| Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial 11011111/ 51/6020050350-6/ Cdmara de Ar 600X16 2

16 |5040040001-3| Barra Estabilizadora Traseira 1111111 Opcional

16 |5040010290-0, Barra Estabilizadora Traseira 1 || 52 |5498100005-9| Roda Montada 750 X 16 2

17 16020311093-9| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT 1010111111/ 53/6020350402-3| Roda5,5"X 16" 2

18 |6020310054-2| Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 RT 111 54 16020310406-8| Pneu 750 X 16 X 10Ls 2

19 16020130108-7| Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 414 /5|55 555/ 3 /|55[6020050356-5/ Camara De Ar750X16 2

19 16020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F (Mancal Atrito) 17

20 6020310250-2| Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 12.1/2"7F UNC1A GR5 RP 111

21 15456010022-4| Porca Sext. 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”" 111

NVP08323A “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» NVP Abetura Mecanica (Esp. 200mm)

*Item 1 - Vide pagina 18
*Item 7 - Vide pagina 14
*Item 8 - Vide pagina 16
*Itens 23, 24 e 26 - Vlide pagina 12
*Itens 25 e 32 - Vide pagina 13

NVP08323A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVP Abetura Mecanica (Esp. 200mm)

wv wv wv wv v v v wv w wv wv wv wv wv wv wv wv wv
eglg g/ g/ g/g/ g/ 8¢ g /g g/ g/g/ g/ 8|8
w| 2|2 22 2 2 2 2 .2 w 2|2 2l L2 2 2 2 92 92

E Cédigo Descri¢ao do Produto ;g 2 g g g g ; g E § E Codigo Descricao do Produto '§ g g § g g g g E §
[~ - S - - N - T - S - - -9 [~ - S - S - N - - - - -9
S === = === = S|l=| === ==\ ==
= 2| 2| 2| 2| 2|\ =2\ =2\ = = 2| 2| 2| 2| 2| =2\ =2\ =

*1 5468010006-6| Puxador de Trava Completo 111 22 6020312300-3| Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2" 12F W GR5 RP 111

*1 15468010016-3| Puxador de Trava Completo 10101111 1| *235084030011-8/ Cabecalho de Engate Completo 1

2 15558070009-7 Trava de Regulagem 111 *2415084010276-6| Cabecalho de Engate P/Transporte 1

2 15558070011-9 Trava de Regulagem(Compr.1230mm) 1110111 *25/5484010065-3| Regulador Completo 1

2 15558010266-1| Trava de Regulagem 1 | |*265040020033-2| Barra Transversal de Engate Completa 1

3 5040060002-0| Barra Transversal P/Transporte 1 27 16020311136-6| Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2" 8F UNCTA GR5 RP 2

4 15040050002-6 Barra de Levante dos Pneus 1 28 16020010420-2| Arruela de Pressao 1” Média Industrial 3/3/3/3/3/3/3/3]5

5 |5420070044-1| Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2 29 16020310778-4| Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 5

6 |5024010061-1 Arruela Lisa de #33,5 X #53,5 X 4,75mm(Zincado) 3120212121212 22 30 6020310431-9| Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4" 8F UNC1A GR5 RP 1

*7 15022120192-0/ Armagao Dianteira Cpl NV-28 Dsc Esp.200mm 1 31 16020050116-3| Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3122222222

*7 15022120193-8| Armacao Dianteira Cpl NV-32 Dsc Esp.200mm 1 *3215382010003-0| Manivela de Trava Para Transporte Completo 1

*7 15022120194-6/ Armagao Dianteira Cpl NV-36 Dsc Esp.200mm 1 33 5498100003-2| Roda Montada 600 X 16 2|2

*7 15022120195-4| Armacao Dianteira Cpl NV-40 Dsc Esp.200mm 1 33 5498010014-9| Roda Montada 650 X 16 21202 2 2122

*7 15022120196-2| Armagao Dianteira Cpl NV-42 Dsc Esp.200mm 1 34 16020390308-4| Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 88 8|88 /88 8|7

*7 15022120197-0 Armacao Dianteira Cpl NV-44 Dsc Esp.200mm 1 35 5432120118-3| Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 2120212122222

*7 15022120198-9, Armacao Dianteira Cpl NV-48 Dsc Esp.200mm 1 36 |5024010039-5| Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm 515 5/5[5]5|5]|3

*7 15022120199-7| Armacdo Dianteira Cpl NV-52 Dsc Esp.200mm 1 37 16020310143-3| Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 36 | 44 44 52|56 | 60 | 60 | 68 | 76

*7 15022010841-1/ Armagao Dianteira Cpl NV-56 Dsc Esp.200mm 1 37 16020311175-7| Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT

*8 15022090418-8| Armacdo Traseira Cpl NV-28 Dsc Esp.200mm 1 38 |6020310754-7| Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 3745|444 52|56 60|60 |68 76

*8 15022090419-6, Armacao Traseira Cpl NV-32 Dsc Esp.200mm 1 39 16020010410-5, Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 36 | 44 | 44 52|56 |60 | 60 | 68 | 76

*8 15022090420-0| Armagao Traseira Cpl NV-36 Dsc Esp.200mm 1 40 |5432120029-2| Pino Cab.Francesa 830,53 X 113mm (Usinado) 2

*8 15022090421-8| Armacdo Traseira Cpl NV-40 Dsc Esp.200mm 1 41 15432060023-8, Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1

*8 5022090422-6| Armacdo Traseira Cpl NV-42 Dsc Esp.200mm 1 42 15432010229-7| Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1

*8 15022090423-4| Armacdo Traseira Cpl NV-44 Dsc Esp.200mm 1 43 15432060036-0| Pino C/Puxador de @1”X 175mm 1

*8 5022090424-2| Armacdo Traseira Cpl NV-48 Dsc Esp.200mm 1 43 15432120112-4| Pino Cab.Francesa @1”X 170mm 1

*8 15022090425-0| Armacdo Traseira Cpl NV-52 Dsc Esp.200mm 1 44 15352050050-9| Limpador Dianteiro (Especial S/R) 9 1|11 | 13|14 15[{15[17 |19

*8 5022010840-3| Armacdo Traseira Cpl NV-56 Dsc Esp.200mm 1 45 153520500517/ Limpador Traseiro (Especial S/R) 9 11 11131415 15 17 |19

9 16020050122-8| Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4 14 4144 414 46 5138090001-0| Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8" 2

10 {6020311099-8| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F UNCTA GR5 RP T 1111101 47 15138050005-5| Chave “L"P/Porca Sextavada 5/8” 1

11 15040040002-1| Barra Estabilizadora Dianteira 1 10111 48 15138020001-9| Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1

11 [5040010291-8| Barra Estabilizadora Dianteira 1 49 16020350400-7| Roda 4,50X16 2

12 16020310770-9| Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 202022 2|22 |50/6020310400-9 Pneu600X16X6Ls. 2|2

13 |5432040004-2| Pino Cab.Quadrada 37,5 X 220mm 3/3/3/3/3/3]3 50 16020310376-2  Pneu 650X16X8Ls. 2021 21212(2]2

14 |5024010130-8 Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm 1 4|14 |4]14]4]|4)3 51 16020050350-6| Camara de Ar 600X16 2

15 16020010414-8| Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial T/ 111 1111 Opcional

16 |5040040001-3| Barra Estabilizadora Traseira 111111 52 |5498100005-9| Roda Montada 750 X 16 2

16 |5040010290-0 Barra Estabilizadora Traseira 1 53 |6020350402-3| Roda 5,5"X 16" 2

17 16020311093-9, Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT 6 1|1 |1 [1]1]1 54 16020310406-8| Pneu 750 X 16 X 10Ls 2

18 |6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 RT 111 55 16020050356-5 Camara De Ar 750X16 2

19 16020130108-7| Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4 15| 5|5[5|5[5|5]3

20 |6020310250-2| Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 12.1/2" 7F UNC1A GR5 RP 111

21 15456010022-4| Porca Sext. 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 111

NVP08323A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« NVP Abertura Hidraulica (Esp. 175mm)

*item 4 - Vide pagina 15
*Itens 5, 6 e 8 - Vide pagina 12
*Itens 7,11 e 27 - Vide pdgina 13
*Item 9 - Vide péagina 17

NVP08323A n




>> BALDAN

« Tabela NVP Abertura Hidraulica (Esp. 175mm)

Catalogo de Pecas

g 8/ g 88/ g &8 ¢g g g8/g g8/ g g8 ¢g
£ g 8|88 8 &8 &8 8848 ¢ g8 8 &8 &8 &8 &8 2|38
& | (Cadigo Descri¢ao do Produto T Riaiglg s e oyglle Cddigo Descri¢ao do Produto BRiaga Tz als
- Flalalalalalalalalall " Flaolalalalalaalala|a

S|=|==== === S|l==== == ==

= 2 | 2| 2 2 | 22| =2 | = = 2 =2 =2 =2 | =2 | 2 | 2 | =2
1 | 5040040030-7 | Barra Estabilizadora Traseira 111 23 16020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2” 8F UNC1A GR5 RP 2 2122 |2(2(2)2
1 |5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira T 1101011 23 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNCTA GR5 RP 2
1 |5040010282-9 | Barra Estabilizadora Traseira 1 || 24 16020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNCTA GR5 RP 1
2 | 5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira 111011111 25 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 717|517 777|717
2 | 5040010283-7 | Barra Estabilizadora Dianteira 1 || 25 [6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F (Mancal Atrito) 707\ 5177719197
3 |5040060002-0 | Barra Transversal P/Transporte 1 26 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2
*4 |15022120200-4 | Armacao Dianteira Cpl NV-28 Dsc Esp.175mm 1 *2716020055723-1 | Cilindro Hidr. “D.A"@1.5/8"X ©2.1/2" X 346mm(Curso) X 680mm(Fechado) | 1
*4 15022120201-2 | Armacao Dianteira Cpl NV-32 Dsc Esp.175mm 1 28 1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm 5/5/414 4 4 4413
*4 |5022120186-5 | Armacdo Dianteira Cpl NV-36 Dsc Esp.175mm 1 29 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8"X 2.1/2" 4
*4 15022120187-3 | Armacao Dianteira Cpl NV-40 Dsc Esp.175mm 1 30 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F UNC1A GR2 RT 2
*4 15022120188-1 | Armacdo Dianteira Cpl NV-42 Dsc Esp.175mm 1 31 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial 2
*4 15022120189-0 | Armacao Dianteira Cpl NV-44 Dsc Esp.175mm 1 32 16020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F UNCTA GR5 RP 1
*4 15022120190-3 | Armacdo Dianteira Cpl NV-48 Dsc Esp.175mm 1 33 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial 1
*4 15022120191-1 | Armacao Dianteira Cpl NV-52 Dsc Esp.175mm 1 34 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1
*4 150220108616 | Armacdo Dianteira Cpl NV-56 Dsc Esp.175mm 1 || 35 |5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada 37,5 X 220mm 3
*5 |1 5084030024-0 | Cabecalho de Engate Completo 1 36 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 113mm (Usinado)

*6 | 5084010276-6 | Cabecalho de Engate P/Transporte 1 36 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 113mm (Usinado) 2

*7 | 5484010065-3 | Regulador Completo 1 37 |5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1

*8 | 5040020033-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 38 | 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1

*9 | 5022090428-5 | Armacdo Traseira Cpl NV-28 Dsc Esp.175mm 1 39 |5432080013-0 | Pino (/Trava @31 X 70mm S/Graxeira 1

*9 |5022090429-3 | Armacao Traseira Cpl NV-32 Dsc Esp.175mm 1 40 | 5432080008-3 | Pino (/Trava @31 X 95mm S/Graxeira 1

*9 | 5022090412-9 | Armacdo Traseira Cpl NV-36 Dsc Esp.175mm 1 41 | 5432060036-0 | Pino C/Puxador de #1”X 175mm 1

*9 |15022090413-7 | Armacao Traseira Cpl NV-40 Dsc Esp.175mm 1 42 | 5468010006-6 | Puxador de Trava Completo 1

*9 15022090414-5 | Armacao Traseira Cpl NV-42 Dsc Esp.175mm 1 42 |5468010016-3 | Puxador de Trava Completo 11111171 1]1
*9 | 5022090415-3 | Armacdo Traseira Cpl NV-44 Dsc Esp.175mm 1 43 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 10111313 14151718 20
*9 15022090416-1 | Armacao Traseira Cpl NV-48 Dsc Esp.175mm 1 44 |5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 1017113 13/1415[17 18 20
*9 | 5022090417-0 | Armacdo Traseira Cpl NV-52 Dsc Esp.175mm 1 45 15138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8" 2

*9 15022010860-8 | Armacao Traseira Cpl NV-56 Dsc Esp.175mm 1 || 46 |5138050005-5 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8" 1

10 | 5372011030-6 | Mang. #3/8” X 4500mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho | 2 47 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1

*11/5382010003-0 | Manivela de Trava Para Transporte Completo 1 48 | 5040050002-6 | Barra de Levante Dos Pneus 1

12 |5498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 2|2 49 | 5558070011-9 | Trava de Regulagem(Compr.1230mm) 1

12 | 5498010014-9 | Roda Montada 650 X 16 212,222 2 2 |50/5530060020-3| Suporte Das Mangueiras 1

13 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 881,88 /|8 |8 8| 7 ||51 5420070044-1 | Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2

14 | 5432120112-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 170mm 1 52 |5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X ©53,5 X 4,75mm 2

14 |5432120118-3 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 2 53 16020350400-7 | Roda 4,50X16 2

15 1 5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm 5/5/5 5/ 5555|354 6020310400-9 Pneu600X16X6Ls. 22

16 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 40 | 44 | 44 |52 |56 | 60 | 68 | 72| 80 || 54 | 6020310376-2 | Pneu 650X16X8Ls. 2022|2222
17 1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm 5 55 16020050350-6 | Cémara de Ar 600X16 2

18 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 40 | 44 |1 44|52 56 60| 68 | 72 | 80 Opcional

19 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Media Industrial 3131313033 3|3 5 /|56 5498100005-9 | RodaMontada 750X 16 2

20 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Media Industrial 40 | 44 | 44 52156 | 60 | 68 | 72 | 80 || 57 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 2

21 1 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT 1 58 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10Ls 2

22 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 2 59 16020050356-5 | Camara De Ar 750X16 2

NVP08323A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« NVP Abertura Hidraulica (Esp. 200mm)

Opcional

*item 4 - Vide pagina 15
*Itens 5, 6 e 8 - Vide pagina 12
*Itens 7,11 e 27 - Vide pdgina 13
*Item 9 - Vide péagina 17

NVP08323A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVP Abertura Hidraulica (Esp. 200mm)

vy wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv
glg g/ g/ g/g/ 8| 8¢ g /g g/ g/g/ g/ 8|8
w| 2|2 L2 2 2 2 2/ 2 .2 w 2|2 2L 2 2 2 92 2

§ Codigo Descricao do Produto '§ g g § g 3 g 2 E g 5 Cédigo Descricao do Produto '§ g g § g g g g E §
[ - S - Y - - - - - T - 9 [~ - S - Y - N - - - - -9
S|=| === = === S|=|=== ==\ ==
=2 2 2| 2 2| 2| 2 2| 2 =2 2 2| 2 2 2| 22 | 2 | 2

1 |5040040030-7 | Barra Estabilizadora Traseira 111 22 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 2

1 |5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira T/ 111011 23 1 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP 2 2

1 |5040010282-9 | Barra Estabilizadora Traseira 1 || 23 |6020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2" 8F UNCTA GR5 RP 202021212 22

2 |5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira L N R I 24 1 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4”8F UNC1A GR5 RP 1

2 |15040010283-7 | Barra Estabilizadora Dianteira 1 || 25 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 67777

3 15040060002-0 | Barra Transversal P/Transporte 1 26 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" 31202222222

*4 15022010784-9 | Armacao Dianteira Cpl NVP-28 Dsc 1 *27 | 6020055723-1 | Cilindro Hidr.”D.A"@1.5/8"X #2.1/2” X 346mm(Curso) X 680mm(Fechado) | 1

*415022011143-9 | Armacao Dianteira Cpl NVP-32 Dsc 1 28 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm 41344 4 4 443

*4 15022120194-6 | Armacao Dianteira Cpl NVP-36 Dsc 1 29 6020050122-8 | Contrapino 3/8"X 2.1/2" 41314 44|44 4 4

*4 15022120195-4 | Armagao Dianteira Cpl NVP-40 Dsc 1 30 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT 2 2122|222

*4 15022120196-2 | Armagao Dianteira Cpl NVP-42 Dsc 1 31 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial 2

*4 15022120197-0 | Armagao Dianteira Cpl NVP-44 Dsc 1 32 1 6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F UNC1A GR5 RP 1

*4 15022120198-9 | Armagdo Dianteira Cpl NVP-48 Dsc 1 33 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial 112111 ][1]1 1]1

*415022120199-7 | Armagao Dianteira Cpl NVP-52 Dsc 1 34 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1

*4 15022010841-1 | Armacao Dianteira Cpl NVP-56 Dsc 1 || 35 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 3

*5 15084030024-0 | Cabegalho de Engate Completo 1 36 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 113mm 2

*6 | 5084010276-6 | Cabecalho de Engate P/Transporte 1 37 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1

*7 | 5484010065-3 | Regulador Completo 1 38 | 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @#1”X 155mm 1

*8 | 5040020033-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 39 | 5432080013-0 | Pino (/Trava @31 X 70mm S/Graxeira 1

*9 15022010785-7 | Armacdo Traseira Cpl NVP-28 Dsc 1 40 | 5432080008-3 | Pino C/Trava @31 X 95mm S/Graxeira 1

*9 15022011145-5 | Armagao Traseira Cpl NVP-32 Dsc 1 41 | 5432060036-0 | Pino C/Puxador de @#1”X 175mm 1

*9 1 5022090420-0 | Armacdo Traseira Cpl NVP-36 Dsc 1 42 1 5468010016-3 | Puxador de Trava Completo 1

*9 15022090421-8 | Armagao Traseira Cpl NVP-40 Dsc 1 43 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 9 1M |11 [13 14 151517 19

*9 15022090422-6 | Armagao Traseira Cpl NVP-42 Dsc 1 44 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 9 11111314 15 15|17 | 19

*9 15022090423-4 | Armacdo Traseira Cpl NVP-44 Dsc 1 45 |1 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”- 1"- 3/4"-5/8" 2

*9 |1 5022090424-2 | Armacdo Traseira Cpl NVP-48 Dsc 1 46 | 5138050005-5 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8” 1

*9 | 50220904250 | Armacdo Traseira Cpl NVP-52 Dsc 1 47 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1

*9 15022010840-3 | Armagao Traseira Cpl NVP-56 Dsc 1 || 48 | 5040050002-6 | Barra de Levante Dos Pneus 1

10 | 5372011030-6 | Mang. @3/8”X 4500mm Com 1TRG E 1TRF (/Engate Rapido Macho | 2 49 | 5558070011-9 | Trava de Regulagem(Compr.1230mm) 1T/1/1 1171 /1]1

*11/5382010003-0 | Manivela de Trava Para Transporte Completo 1 49 | 5558010266-1 | Trava de Regulagem(Compr.1230mm) 1

12 | 5498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 22 50 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1

12 | 5498010014-9 | Roda Montada 650 X 16 21202222 2| 51/|5420070044-1 Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2

13 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 41888 8|88 8| 7| 52|5024010061-1 ArruelaLisade @33,5X@53,5X4,75mm 2

14 | 5432120118-3 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 2 53 16020350400-7 | Roda 4,50X16 2

15 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 5 5/ 5|5/ 5|55 7 || 54 6020310400-9 | Pneu 600X16X6Ls. 2|2

16 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 36 44| 44|52 | 56 | 60 | 60 54 16020310376-2 | Pneu 650X16X8Ls. 212122 ]2|2)2

16 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT 68 | 76 || 55 | 6020050350-6 | Camara de Ar 600X16 2

17 | 60203107784 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm 5/5/ 5/ 5|55 5/5]6 Opcional

18 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 36 | 45 44 52|56 60| 60| 68| 76 || 56 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2

19 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Media Industrial 5/31/3/3/3]33]|3 6|57 6020350402-3|Roda5,5"X16" 2

20 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Media Industrial 36 44| 44| 52|56 60| 60| 68 76 || 58 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10Ls 2

21 16020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT 1044710101011 171 1/15916020050356-5| Camara De Ar750X16 2

NVP08323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalhos de Engate (Abertura Mecanica) . Ak
= & | (odigo Descri¢ao do Produto s 8 5
= 2 Z| 5
=
1 | 5084030003-7 | Cabecalho de Engate 1
2 | 5084010275-8 | Cabecalho de Engate P/Transporte 1
3 15332010008-5 | Jumelo de Engate 1
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 |16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
6 |6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
« Cabecalhos de Engate (Abertura Hidraulica)
= i
| .. . ARAR
@ | (Codigo Descri¢ao do Produto BIE E
= 255
(=
1 |5084030014-2 | Cabecalho de Engate 1
2 | 5084010275-8 | Cabecalho de Engate P/Transporte 1
3 15332010008-5 | Jumelo de Engate 1
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Media Industrial (Bicromatizado) 1
5 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
6 |6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
£ - - 3
2| Codigo Descri¢ao do Produto '§
1 16020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3
2 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 3
3 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3
4 |5040020022-7 | Barra Transversal de Engate 1
5 15136012684-0 | Chapa Inferior de Regulagem 1
6 |5136012686-6 | Chapa Superior de Requlagem 1

NVP08323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Manivela deTrava Para Transporte

Codigo Descri¢ao do Produto

5382010004-9 | Manivela Avulsa

5024010014-0 | Arruela Lisa de @27 X @57 X 12,00mm
5324020001-1 | Guia @49 X 110mm

5296030001-7 | Fuso @1”X 700mm

— — = —|Todos

& w = Jtem

Item

Codigo Descricao do Produto

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F

5484040003-7 | Regulador De R.1.1/4”UNCX 197mm C/Bucha
5484040002-9 | Regulador R.1.1/4"UNC Esquerda X 197mm
5484010014-9 | Regulador do Cabecalho

—= = = ~ Todos

UV NS

Item
Todos

Cédigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 2500-2000

Anel Guia W2-2500-500 (#2.1/2"x 1/2")

Anel 0'Ring 2-126 (92.1/2"x 1/2")

Anel Guia 6W8-1675-495 (#2.1/2"x 1/2")
Parback 8-330

Anel 0°Ring 2-330 (053,34 x @5,33mm)

Gaxeta B 1870-1625-375B (53,34 x @5,33mm)
Raspador D-1625

6020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328

LENIORS
-A\

J003328

Kit De Vedacéo

IONOUT AR WN =
R S Y

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

NVP08323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Armacao Dianteira Completa Abertura Mecanica (Esp. 1775mm glglglglsglslglgls
E g - g 282282222
& | (odigo Descri¢ao do Produto RIS
- = [ I - I - I - o I - T A - TR - T - T -

S| === (===|=|=
= 2| =2\ 22| =2\ =2\ =\ =
1 15022120107-5 | Armacao Dianteira NVP-28 Discos 1
1 15022120108-3 | Armagao Dianteira NVP-32 Discos 1
1 15022120109-1 | Armacao Dianteira NVP-36 Discos 1
1 15022120098-2 | Armacao Dianteira NVP-40 Discos 1
1 15022120110-5 | Armacao Dianteira NVP-42 Discos 1
1 |5022120099-0 A Armacdo Dianteira NVP-44 Discos 1
1 15022120111-3 | Armacao Dianteira NVP-48 Discos 1
1 15022120112-1| Armacao Dianteira NVP-52 Discos 1
1 15022010863-2 | Armacao Dianteira NVP-56 Discos 1
2 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
3 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco) 1
4 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 1
*5 | 5326030008-0 | Haste Esquerda Completa da Roda 1
6 |5024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm 1
7 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm 1
*Item 5 - Vide pagina 18
~ H H A H wv w v wv wv wv wv wv wv
 Armacao Dianteira Completa Abertura Mecanica (Esp. 200mm) 8888 ¢8¢8¢¢
= - s S a|a|lalalalala ala
& | (odigo Descri¢ao do Produto TBeiageseans
- Flalalalalalaelalala
=S\ = = =(===\ ==
=2 2| =2\ 2| 2| =2\ =2/ | =
1 15022120153-9 | Armacdo Dianteira NVP-28 Discos Esp.200mm 1
1 15022120154-7 | Armacao Dianteira NVP-32 Discos Esp.200mm 1
1 15022120155-5 | Armacao Dianteira NVP-36 Discos Esp.200mm 1
1 15022120156-3 | Armacao Dianteira NVP-40 Discos Esp.200mm 1
1 15022120157-1| Armacao Dianteira NVP-42 Discos Esp.200mm 1
1 15022120158-0 | Armagao Dianteira NVP-44 Discos Esp.200mm 1
1 15022120159-8 | Armacao Dianteira NVP-48 Discos Esp.200mm 1
1 15022120160-1 | Armacao Dianteira NVP-52 Discos Esp.200mm 1
1 15022010845-4 | Armacao Dianteira NVP-56 Discos Esp.200mm 1
2 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
3 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco) 1
4 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
*5 |1 5326030008-0 | Haste Esquerda Completa da Roda 1
6 | 5024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm 1
7 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 1

*Item 5 - Vide pagina 18

NVP08323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Armacao Dianteira Completa Abertura Hidraulica (Esp.175mm) slslslslslsglslsls
w 222 2 2 8 2 2 2
3—— 6 e E Cédigo Descri¢ao do Produto ": 2 g § g g E g E §
- Flalealaela|o|a|alo|a
Z 2222222
*1 | 53260300080 | Haste Esquerda Completa da Roda 1
2 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
3 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 04,5 X 80mm (455) 1
4 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco) 1
5 150240101090 | Arruela Lisa De @71 X @97 X 6,30mm 1
6 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
7 15022120178-4 | Armacdo Dianteira NVP-28 Discos 1
7 |5022120179-2 | Armagdo Dianteira NVP-32 Discos 1
7 15022120109-1 | Armacdo Dianteira NVP-36 Discos 1
7 15022120098-2 | Armacdo Dianteira NVP-40 Discos 1
7 15022120110-5 | Armacdo Dianteira NVP-42 Discos 1
7 15022120099-0 | Armacdo Dianteira NVP-44 Discos 1
7 15022120111-3 | Armagao Dianteira NVP-48 Discos 1
7 150221201121 | Armagdo Dianteira NVP-52 Discos 1
7 15022010863-2 | Armacdo Dianteira NVP-56 Discos 1
*Item 1 - Vide pagina 18
EIEIEIEIEIEIEIE:
E| con s g 88 &8 &8 & 5858438348
& | (Codigo Descri¢ao do Produto T ol ol o ~nl s o o
- N M M T T T NN
22 22222 EE
*1 | 53260300080 | Haste Esquerda Completa da Roda 1
2 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
3 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 1
4 16020050126-0 | Contrapino 3/8"X 3.1/2” (Zincado Branco) 1
5 15024010109-0 | Arruela Lisa De @71 X @97 X 6,30mm 1
6 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
7 15022120217-9 | Armagao Dianteira NVP-28 Discos 1
7 15022011142-0 | Armacao Dianteira NVP-32 Discos 1
7 15022120155-5 | Armacdo Dianteira NVP-36 Discos 1
7 15022120156-3 | Armacdo Dianteira NVP-40 Discos 1
7 15022120157-1 | Armacao Dianteira NVP-42 Discos 1
7 15022120158-0 | Armacdo Dianteira NVP-44 Discos 1
7 15022120159-8 | Armacao Dianteira NVP-48 Discos 1
7 15022120160-1 | Armacdo Dianteira NVP-52 Discos 1
7 15022010845-4 | Armacao Dianteira NVP-56 Discos 1

*Item 1 - Vide pagina 18

NVP08323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Armacao Traseira Completa Abertura Mecanica (Esp. 1775mm) sl slslslslslslsls
v v v v v v wv v v
5 £ - L. 8|8 a|a|l&dala|gd|a|la
& | (odigo Descri¢ao do Produto HEIRE IR IR IR
- = [~ - S - S A - - - - - -9
S|l=|=== ==\ ==
= 2 2| 2| 2| 2| =2\ =2 | =
1 15022090253-3 | Armagao Traseira NVP-28 Discos 1
1 |5022090254-1 | Armacao Traseira NVP-32 Discos 1
1 150220902550 | Armacao Traseira NVP-36 Discos 1
1 |5022090240-1 | Armacao Traseira NVP-40 Discos 1
1 |5022090256-8 | Armacao Traseira NVP-42 Discos 1
1 |5022090241-0 | Armacao Traseira NVP-44 Discos 1
1 |5022090257-6 | Armacao Traseira NVP-48 Discos 1
1 |5022090258-4 | Armacao Traseira NVP-52 Discos 1
1 |5022010862-4 | Armacao Traseira NVP-56 Discos 1
*2 15326030007-1 | Haste Direita Completa da Roda 1
3 15024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm 1
4 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco) 1
5 |5040070003-3 | Barra de Unido das Armacdes Dianteira e Traseira 1
6 | 5420070022-0 | Parafuso Cab.Quadrada @37,5 X 210mm 2
7 |5024010061-1| Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
8 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm 2
9 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 2
10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
11 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
12 16020390308-4 | Trav. -Tipo“R” m (455) 1
*Item 2 - Vide pdgina 18
« Armacao Traseira Completa Abertura Mecanica (Esp. 200mm) 588888883
£ - - 8|8 a|a|l&da|a|aga|a|la
| (odigo Descri¢ao do Produto Blelaigg g Tz as
- = [~ S -~ S I - S A - S - T - T - - -
S|=|====|=\ ==
= 2 2| 2| 2| =2\ =2\ =2 | =
1 15022090317-3 | Armacao Traseira NVP - 28 Discos Esp.200mm 1
1 15022090318-1| Armacdo Traseira NVP - 32 Discos Esp.200mm 1
1 15022090319-0 | Armacao Traseira NVP - 36 Discos Esp.200mm 1
1 |5022090320-3 | Armacao Traseira NVP - 40 Discos Esp.200mm 1
1 15022090321-1 | Armacao Traseira NVP - 42 Discos Esp.200mm 1
1 |5022090322-0 | Armacao Traseira NVP - 44 Discos Esp.200mm 1
1 15022090323-8 | Armacao Traseira NVP - 48 Discos Esp.200mm 1
1 |5022090324-6 | Armacao Traseira NVP - 52 Discos Esp.200mm 1
1 |5022010876-4 | Armacao Traseira Nv-56 Discos Esp.200mm C/Pneu 1
*2 15326030007-1 | Haste Direita Completa da Roda 1
3 15024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm 1
4 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco) 1
5 |5040070003-3 | Barra de Unido Das Armacdes Dianteira E Traseira 1
6 | 5420070022-0 | Parafuso Cab.Quadrada @37,5 X 210mm 2
7 15024010061-1| Arruela Lisa de 33,5 X #53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
8 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm 2
9 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado) 2
10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
11 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
12 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 1

*Item 2 - Vide pagina 18

NVP08323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Armacao Traseira Completa Abertura Hidraulica (Esp. 175mm) s[slslslslslslsls
| i 5 Cédigo Descricao do Produto T eiaeg e Ieas
s - Flalaeleeloalalalalale
S|(=\ === =\=\=|=
=2 | 2 | 2 =2 2 | 2 | 2| | =
*1 | 5326030007-1 | Haste Direita Completa da Roda 1
2 15022090389-0 | Armacdo Traseira NVP-28 Discos 1
2 150220903904 | Armacao Traseira NVP-32 Discos 1
2 15022090255-0 | Armacdo Traseira NVP-36 Discos 1
2 15022090240-1 | Armacao Traseira NVP-40 Discos 1
2 1 5022090256-8 | Armacao Traseira NVP-42 Discos 1
2 15022090241-0 | Armacdo Traseira NVP-44 Discos 1
2 15022090257-6 | Armacdo Traseira NVP-48 Discos 1
2 |5022090258-4 | Armacao Traseira NVP-52 Discos 1
2 15022010862-4 | Armacdo Traseira NVP-56 Discos 1
3 160203903084 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 1
4 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
5 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
6 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 2
7 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 2
8 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 353,5 X 4,75mm(Zincado) 2
9 |5420070022-0 | Parafuso Cab.Quadrada #37,5 X 210mm 2
10 | 5040070003-3 | Barra de Uniao das Armacdes Dianteira E Traseira 1
11 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” EZincado Branco) 1
12 150240101090 | Arruela Lisa de @71 X #97 X 6,30mm 1
wv wv wv wv wv wv v wv wv
g/ /g 8/8/g/g/g| ¢
w| 22 2 L2 2| 2 2 2 .2
ol A aaaaaaaana
E Codigo Descri¢ao do Produto HEIRIEHEIRIEFREIRES
- = [~ I - S - T - - - - - - N
S ==\ =\=|=| ===
Z=z=z=z=z=z=z=z=
*1 15326030007-1 | Haste Direita Completa Da Roda 1
2 |5022090446-3 | Armacao Traseira NVP-28 Discos 1
2 15022011144-7 | Armacao Traseira NVP-32 Discos 1
2 15022090319-0 | Armacdo Traseira NVP-36 Discos 1
2 |5022090320-3 | Armacdo Traseira NVP-40 Discos 1
2 |15022090321-1| Armacao Traseira NVP-42 Discos 1
2 15022090322-0 | Armacao Traseira NVP-44 Discos 1
2 |5022090323-8 | Armacdo Traseira NVP-48 Discos 1
2 |5022090324-6 | Armacdo Traseira NVP-52 Discos 1
2 15022010876-4 | Armacao Traseira NVP-56 Discos 1
3 160203903084 | Trava Nma-Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 1
4 15432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 1
5 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
6 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) | 2
7 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm 2
8 15024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
9 |5420070022-0 | Parafuso Cab.Quadrada #37,5 X 210mm 2
10 |5040070003-3 | Barra de Unido Das Armacoes Dianteira e Traseira 1
11 |6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco) 1
12 15024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm 1

*Item 1 - Vide pagina 18

NVP08323A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Haste CompletadaRoda . k1P
f &| (Cadigo Descri¢ao do Produto AR
/ = = Za

()
1 | 5204060025-6 | Cubo Semi-Montado 1
2 | 5326011827-3 | Haste Esquerda (/Eixo da Roda 1
2 |5326011826-5 | Haste Direita C/Eixo da Roda 1
3 15024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
4 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 1
5 15096020004-4 | Calota do Cubo da Roda 1
6 | 6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
7 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1
8 |6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
9 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm 6
10 | 5204010063-6 | Cubo da Roda 1
— 11 |1 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 1
12 | 60203502241 | Retentor 355,00 X @90,00 X 12,50mm 1
13 1 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 1
14 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
1
£ - - EARS RS
&| (odigo Descricao do Produto B o|wm
- SRR
HE
1 |5170020028-4 | Corpo do Puxador de Trava Completo 1
2 15170020008-0 | Corpo do Puxador de Trava
3 15090020011-8 | Cabo do Puxador de Trava Completo 1
4 16020250372-4 | Mola Helicoidal de Torgao 926 X @36 X 78mm Arame=@5mm 1
5 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1
6 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1
117 7 |5432060017-3 | Pino de @19 X 110mm C/Chapa 1
8 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34 x 60 x 5Smm 1
9 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1
10 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1
11 1 6020310825-0 | Pino Cab.Francesa #8,3 X 25mm 1

NVP08323A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Secao de Discos (Esp. 1775mm) g8/ 88888 ¢8¢
£ . . alala a|la|lalalala
] Codigo Descri¢ao do Produto Qygg T e
SEEEEEEEE
= 2 =2 =2 =2 | =2 | 2 | 2 | =
1 12659340181-1 | Disco Conc Lis 16”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 /36|40 |42 | 44 | 48 | 52 | 56
1 12661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 36|40 |42 | 44 48 |52 | 56
1 12661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 /36|40 |42 | 44 | 48 | 52 | 56
1 12661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 36|40 42 | 44 48 |52 | 56
1 12663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132136 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56
1 |2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 2832|3640 42 48 | 52 | 56
1 12663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132136 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56
1 |2665360181-5 | Disco Conc Lis 22X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 2813236 |40 42 44|48 |52 56
1 12665390181-9 | Disco Conc Lis 22X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42 44| 48 | 52 | 56
1 |2665400181-1 | Disco Conc Lis 22X 4,50 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40| 42|44 |48 52|56
1 |2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42 44|48 | 52 | 56
1 |2761390181-2 | Disco Conc Rec 18X 4,00 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40| 42|44 |48 52|56
1 |2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40| 42|44 |48 52|56
1 12763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40| 42|44 |48 52|56
1 |2763400181-1| Disco Conc Rec 20X 4,50 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40| 42|44 |48 52|56
1 |2765360181-1| Disco Conc Rec 22X 3,50 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40| 42|44 |48 52|56
1 |2765390181-5 | Disco Conc Rec 22X 4,00 FCRD 1.1/4" AFE 28 3236 40| 42|44 |48 52|56
1 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22X 4,50 FCRD 1.1/4" AFE 28 3236 40| 42|44 | 48 52|56
2 | 5232050063-0 | Eixo de @1.1/4”X 2500mm 2
2 | 5232050061-3 | Eixo de @1.1/4”X 2155mm 2|2
2 | 5232050056-7 | Eixo de @1.1/4”X 1425mm 4 216 4
2 | 5232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 4
2 | 5232050055-9 | Eixo de @1.1/4”X 1255mm 4 4
2 | 5232050055-9 | Eixo de @1.1/4”X 1255mm (Atrito) 6
2 | 5232050035-4 | Eixo de @1.1/4”X 1245mm 6 4
2 | 5232050034-6 | Eixo de @1.1/4”X 1080mm 2
3 15120010013-5| Carretel Separador de 172mm P/Eixo de @1.1/4"(Cabeca Maior) 2012024122 2426|3032 36
*4 | 5368010129-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecdo P/Eixo #1.1/4" 6|88 1212121214 14
*4 | 5368010131-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 6|88 12/12[12[{12|14 14
*4 | 5368010489-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm C/Protecao P/Eixo 01.1/4” 6|88 12/12/12(12|14 14
*4 1 5368010405-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Protecéo P/Eixo @1.1/4" 6|88 12/12[12(12|14 14
*4 15368020013-7 | Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo §1.1/4” 6|88 121212121414
5 |5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 4188 [12(12112/12 12|12
6 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4" 2 /4,46 6,6 6|66
7 16010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 2,/ 4/4/6 6 6|66 6
8 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) | 4 | 8 | 8 | 1212 | 12|12 |12 12
9 16020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) | 4 | 8 | 8 |12 /12 |12 | 12| 12|12
10 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4”12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 4 18 8 |12(12]1212 12|12
*ltem 4: 11 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4 188 1211212121212
. 12 16020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8"X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP 12 116 |24 124 1 24 1 24 |24 | 28 | 28
Mancal a Graxa - Vide pagina 21 13 1 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 1211624 24 |24 |24 |24|28 28
Mancal a Oleo (Radial) - Vide pagina 22 14 1 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 1216 | 24 |24 | 24 | 24 | 24 | 28 | 28
Mancal Axial e Atrito - Vide pagina 23 Grades com Mancais de Atrito ndo utilizam os itens de 12.a 15 15 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm 12116 124124 124 124 | 24128128

NVP08323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos (Esp. 200mm) sls 55 slszsss
E Codigo Descrigdo do Produto al2128'2 ‘; Pl
= 22222 ===
= 2| 2 =2 22 | 2| 2| 2| =
1 15232050058-3 | Eixo de @#1.1/4”X 1600mm 4 2
1 15232050136-9 | Eixo de @#1.1/4”X 1180mm 6 | 2 8 4|4
1 152320501377 | Eixo de @1.1/4”X 1390mm 4 6 | 4 4
1 15232010844-6 | Eixo de @#1.1/4”X 1580mm 4
2 15120010019-4 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de #1.1/4" 16 120 | 18 |22 | 24|26 |24 28 | 32
*3 15368010137-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl GRaxa de 200mm S/Protecao P/Eixo #1.1/4" 8 | 8 121212 12|16 |16 16
*3 | 5368010139-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 8 | 81121121212 16 16 | 16
4 1 2659340181-1 | Disco Conc Lis 16”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 44 48|52 |56
4 12661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4" AFE 28 132136 40|42 44 48|52 |56
4 12661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 44 48|52 |56
4 12661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4" AFE 28 132136 40|42 44 48|52 |56
4 1 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40|42 44 48|52 |56
4 12663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28132136 40|42 4448|5256
4 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4" AFE 28 13236 40|42 44 48|52 |56
4 12665360181-5 | Disco Conc Lis 22X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132136 40|42 4448|5256
4 1 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 4448|5256
4 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22" X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 13213640 | 42| 44|48 52| 56
4 | 2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 2813236 40|42 4448|5256
4 12761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52| 56
4 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20" X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28132 /36|40 | 42| 44|48 52 56
4 |2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13213640 | 42| 44|48 52| 56
4 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 2813236 |40 | 42| 44|48 52 56
4 |2765360181-1 Disco Conc Rec 22X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 13213640 | 42| 44|48 52| 56
4 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 281323640 | 42| 44|48 52 56
4 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 52| 56
5 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 8 8|12112/12|12/16 16| 16
6 | 6010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de @#1.1/4” 4,666 6| 8|88
7 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 414, 6,666 8|88
8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8|18 112/1211212/16|16| 16
9 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) | 8 | 8 | 12| 12|12 12| 16| 16 | 16
10 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 8 8112/12/12/12|16| 16| 16
11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 88112112112 12|16/| 16| 16
12 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm 16 | 16| 24| 24 | 24| 24| 32| 32| 32
13 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 16 16| 24| 24| 24| 24| 32| 32 32
14 | 6020312010-1| Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 Rp 16 116 | 24 |24 | 24 | 24 132 1 32| 32
15 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 16 116124 124 1241241323232

*Item 3:

Mancal a Graxa - Vide pdgina 21
Mancal a Gleo (Radial) - Vide pagina 22 Grades com Mancais de Atrito ndo utilizam os itens de 12 a 15

NVP08323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal a Graxa (Esp. 175mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4"

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64"

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecdo
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNCTA GR5 Rt(Fosfatizado)
6020350236-5 | Retentor §49,00 X 876,10 X 17,50Mm

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)
5538010031-1 | Tampa do Mancal

O 00 N O L1 B W N =

—
o

—-I>NNN.>—\w—-—\—\'|'odos

_
puy

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm

6020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50mm

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo 01.1/4”

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
5538010031-1 | Tampa do Mancal

5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 0134 X 1/64"

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo

O 0 N O LA W N =

=
o

_.Nw_\_n.p_\N.;;N_nTodos

_
s

NVP08323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal a Oleo (Radial) Esp. 175 mm lele
1 g . o|l 9| @
@ | (Codigo Descri¢ao do Produto EARARS
- Flala

Ao
1 | 6020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
2 |5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4" 1
3 1 6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64" 3
4 15538010031-1 | Tampa do Mancal 1
5 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
6 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
7 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1
8 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1
9 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
10 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
11 | 5464010078-0 | Protecao do Mancal 1
12 1 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
13 1 6020350291-8 | Retentor 349,00 X 376,00 X 17,50mm 2
14 | 5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1
14 | 5368010482-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo (/Protecéo 1
15 | 6020010472-5 | Arruela 1199 2
E Cédigo Descrigao do Produto ,-é
1 |5080010284-4  Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4” 1
2 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
3 |5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso & Oleo S/Protecio 1
4 16020350291-8 | Retentor 349,00 X 376,00 X 17,50mm 2
5 16020010472-5 | Arruela 1199 2
6 |6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 134 X 1/64” 3
8 |5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1
10 | 5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1
11 | 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
12 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado) 4
13 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1
14 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

NVP08323A ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Mancal Axial (Esp. 175mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5080010320-4 | Bucha do Mancal Axial

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

5538010210-1 | Tampa do Mancal

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt(Gas)

10 | 6020010992-1 | Anel de Vedacao Axial de @62 X @78mm

11 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
12 | 6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8”X 1" 16F UNC1A RT(Fosfatizado)

O o0 NN WN =

-lh-bNNN—\—\—lw—lN—\Todos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6010600061-4 | Mancal Inferior de Atrito

6010600101-7 | Carretel C/Friso

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5368020014-5 | Mancal Superior Atrito

5068010059-1 | Bracadeira de Rosca @5/8”X 111mm

= =~ = = = ~Todos

N VLA W=

NVP08323A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

* Adesivos £ e g
g Codigo Descri¢ao do Produto S a8l alaalalalalala
- Flo Nnv o (S 0 |

N mn | S| T NN
1 16020079471-3 | Decalque NVP BALDAN 70x600mm 10111
1 |6020079467-5 | Decalque NVP BALDAN 70x710mm 1 1
1 16020079472-1 | Decalque NVNVP BALDAN 70x930mm T 1] 1]1
1 |6020079469-1 | Decalque NVP BALDAN - 70x800mm 101 1
1 | 6020079470-5 | Decalque NVP BALDAN 70x970mm 11111
1 16020079473-0 | Decalque NVP BALDAN 100x950mm 111
2 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
3 15206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1
4 16020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm 1
5 16020079146-3 | Decalque Lanterna Esquerda (70X305mm) 1
6 |6020079145-5 | Decalque Lanterna Direita (70X305mm) 1
7 16020079468-3 | Decalque NVP - 70x400mm 1
= : | ik amencio e
A ATENGAO ‘ A CAUTION |AA1'ENC|0N : R l
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL S
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE g
E APERTES 05 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE e e e
DIARIAMENTE b s ez e
Item 2 Item3

Item 1

\\—" g nve -— ©

Item 5 [tem 7 Item 6 Item 4

NVP08323A m







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal de Atrito (Esp. 175mm)
	Mancal Axial (Esp. 175mm)
	Mancal à Óleo (Radial) Esp. 200 mm
	Mancal à Óleo (Radial) Esp. 175 mm
	Mancal à Graxa (Esp. 200mm)
	Mancal à Graxa (Esp. 175mm)
	Seção de Discos (Esp. 200mm)
	Seção de Discos (Esp. 175mm)
	Puxador de Trava Completo
	Haste Completa da Roda
	Armação Traseira Completa Abertura Hidráulica (Esp. 200mm)
	Armação Traseira Completa Abertura Hidráulica (Esp. 175mm)
	Armação Traseira Completa Abertura Mecânica (Esp. 200mm)
	Armação Traseira Completa Abertura Mecânica (Esp. 175mm)
	Armação Dianteira Completa Abertura Hidráulica (Esp.200mm)
	Armação Dianteira Completa Abertura Mecânica (Esp. 200mm)
	Armação Dianteira Completa Abertura Mecânica (Esp. 175mm)
	 Cilindro Hidráulico
	 Regulador Completo
	 Manivela de Trava Para Transporte
	Barra Transversal de Engate Completa
	Cabeçalhos de Engate (Abertura Hidráulica)
	Cabeçalhos de Engate (Abertura Mecânica)
	Tabela NVP Abertura Hidráulica (Esp. 200mm)
	NVP Abertura Hidráulica (Esp. 200mm)
	Tabela NVP Abertura Hidráulica (Esp. 175mm)
	NVP Abertura Hidráulica (Esp. 175mm)
	Tabela NVP Abetura Mecânica (Esp. 200mm)
	NVP Abetura Mecânica (Esp. 200mm)
	Tabela NVP Abetura Mecânica (Esp. 175mm)
	NVP Abetura Mecânica (Esp. 175mm)
	Armação Dianteira Completa Abertura Hidráulica (Esp.175mm)

